
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 

 
                      C.A. 28.04.2022/p.23 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

CONSORZIO CARSO: PON “RICERCA & COMPETITIVITÀ” 2007-2013 - AVVISO D.D. 

N. 254/RIC. DEL 18 MAGGIO 2011 PONA3_00134 – RICHIESTA RESTITUZIONE 

SOMME EROGATE A VALERE SU FONDI PON 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTE le proprie precedenti delibere sull'argomento e da ultimo, quella 

del 24.11.2021, di rinvio di "ogni decisione in merito ad una 

prossima riunione, con invito al Collegio di Liquidazione a 

predisporre, in tempi brevi, apposita relazione contenente la 

specifica dell’attuale situazione patrimoniale e debitoria del 

CARSO, ai fini dell’adozione dei provvedimenti conseguenti"; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. di questa Università in  data 

11.04.2022, con il n. 96733, da parte del Ministero dell'Università 

e della Ricerca, con cui si dispone il recupero in solido delle 

somme a valere sui fondi PON per il progetto PONa3_00134 

"ONEV"; 

VISTA la relazione istruttoria predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza 

Missione e Internazionalizzazione – Sezione Convenzioni e 

partecipate - U.O. Enti Partecipati; 

UDITA l'illustrazione e le precisazioni del Direttore Generale; 

SENTITO  il dibattito; 

RIBADITA l'esigenza di acquisire, in tempi brevi, dal Collegio di Liquidazione, 

una dettagliata relazione contenente la specifica dell'attuale 

situazione patrimoniale e debitoria del Consorzio CARSO, ivi 

compreso il censimento delle relative apparecchiature ed 

attrezzature, con indicazione dell'effettiva necessità di tenerle in 

vita o meno, ai fini dell'adozione dei provvedimenti conseguenti, 

DELIBERA 

− di prendere atto della nota assunta al prot. gen. di questa Università in data 

11.04.2022, con il n. 96733, da parte del Ministero dell'Università e della Ricerca, 

riportata in narrativa; 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 

 
                      C.A. 28.04.2022/p.23 
 

2 

− di reiterare l'invito al Collegio di Liquidazione a predisporre, in tempi brevi, una 

dettagliata relazione contenente la specifica dell’attuale situazione patrimoniale e 

debitoria del Consorzio CARSO, ivi compreso il censimento delle relative 

apparecchiature ed attrezzature, con indicazione dell'effettiva necessità di tenerle in 

vita o meno, ai fini dell'adozione dei provvedimenti conseguenti. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 28.04.2022 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Collegio di Liquidazione: dott. Pietro Consiglio, proff. Gianvito Giannelli e 

Sabrina Spallini 
­ Direzione Amministrazione e Finanza 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano PRUDENTE 


